МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад  «Серло» с. Гехи

 Урус-Мартановского муниципального района»

ПРОТОКОЛ №1

общего родительского собрания

от 26. 08. 2018г.

Председатель: заведующий д/с Мерзаева М.М.

Секретарь:ст. воспитатель Магамадова  Р.В.

Присутствовали: 162 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово заведующего. (Заведующий)

2. Утверждение плана работы с родителями на 2018-2019 уч. год. (Ст.

воспитатель)

3. Избрание состава родительского комитета. (Заведующий)

4. Избрание членов представительского совета. (Заведующи)

1.Слушали: заведующего Мерзаеву  М.М. Она поприветствовала родителей и

поздравила их с началом учебного года.  Далее Мерзаева М.М.. ознакомила

родителей с внутренним распорядком учреждения и режимом пребывания детей в

детском саду, указав, в частности, на режим питания, прогулок, сна, двигательный

режим.

Выступила:воспитательмладшей группы Хисимикова М.Д. Она обратилась к

родителям с просьбой приводить и уводить детей в соответствии с режимом дня.

Также Хисимикова  М.Д. призвала родителей способствовать формированию у

детей культурно-гигиенических навыков.

Решили:

1.Родителям строго соблюдать режим дня и внутренний распорядок ДОУ,

приводить и уводить детей вовремя.

2.Способствовать формированию у детей культурно-гигиенических навыков.

2. Слушали: старшего воспитателя Магамадову  Р.В.

Она ознакомила родителей с планом, целями и задачами работы с родителями на

2018-2019 учебный год, а также с нормативной документацией по отдельным

аспектам деятельности ДОУ.

Выступила:заведующийМерзаева М.М. Она отметила, что взаимодействия с

семьей, приобщение родителей к участию в жизни детского сада и социализации

ребенка через поиск и внедрение наиболее эффективных форм взаимодействия,

повышение воспитательных умений и педагогической культуры родителей- это

одна из основных задач детского сада на 2018-2019 уч. год. Далее она призвала

родителей чаще консультироваться с воспитателями по вопросам воспитания,

назвав такое сотрудничество весьма результативным, а также обозначила вопрос

введения ФГОС ДО как очень важный для изучения родителями.

Выступила: родитель Гарчханова  Амина. Она сказала, что коллектив детского

сада использует разнообразные формы сотрудничества с родителями, дает

возможность сформировать у них интерес к вопросам воспитания. Однако есть

достаточно пассивные родители, которые должны изменить свое отношение к

дошкольному образованию своих детей.

Решили:

1.Принять и утвердить план работы с родителями на 2018-2019 уч. год.

2.Продолжить совершенствовать формы взаимодействия ДОУ с родителями

воспитанников.

3. Слушали: заведующего Мерзаеву  М.М.. Она ознакомила присутствующих с

функциями родительского комитета и вынесла на обсуждение вопрос выбора

родительского комитета.

Выступила: родитель Джамбулатова  МК.. Она предложила следующий состав

родительского комитета: Председатель   род-го  комитета   МарзабековаЗулихан.

      Члены  комитета:

1. Насаева Заира

2. Гарчханова  Амина

3. ЗаурбековаЗарема

4. КаурнукаеваЯха

5. МарзабековаЗулихан

6. ВиситаеваЗулихан

За: 162, против- ___, воздержались-_____.

Решили:

1.Утвердить состав родительского комитета.

2. Председателю и членам родительского комитета внимательно ознакомиться со

своими функциональными обязанностями и исполнять их.

4.Слушали:заведующего Мерзаеву М.М.. Она разъяснила присутствующим

основные аспекты Положения о Представительском совете: задачи и функции

совета, организация работы и управления, права и ответственность Совета,

взаимодействие с другими подразделениями, делопроизводство. Далее Мерзаева

М.М.предложила следующий состав Представительского совета:

1. Мерзаева  М.М- зав. д/с.

2. Магамадова  Р.В.- ст. воспитатель

3. Садулаева  Х.Р- воспитатель.

4. Каурнукаева Я.- родитель.

5.Гарчханова  А.-родитель.

Решили: утвердить состав Представительского совета

Председатель:_________/Мерзаева  М.М./

Секретарь: ____________/Магамадова Р.В./